
НОМЕРЕ:

БУДЬТЕ БДИТЕЛЬНЫ!
Все давно наслы­

шаны о способах о б - г  
мана по телефону, но, 
к сожалению, все рав­
но верят преступни -* 
кам. 2 стр.

ТЕЛЕВИДЕНИЕ
Программа пере­

дач с 16 по 22 апре­
ля.

3 стр.

РЕКЛАМА
Для вас, читатели: 

поздравления, объявле­
ния, полезная информа­
ция.

|4 стр.
ЗАВТРА - СВЕТЛОЕ ХРИСТОВО 
ВОСКРЕСЕНЬЕ
Христос воскрес! Пусть будет в этот день 

Для Господа доступным ваше сердце, 
Уйдёт из жизни осужденья тень,

В душе не будет для печали места.
Бог есть любовь, и будет так всегда.

Он -  крепкий щит от недругов и бедствий. 
Так пусть же Его сильная рука 

Хранит ваш дом от распрей и болезней.

ОФИЦИАЛЬНО

Об ограничении движения 
транспортных средств

В соответствии с пунктом 5 
статьи 15 Федерально­
го закона от 6 октября 

2003 года № 131- ФЗ «Об об­
щих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации», сча­
стью 2.1 статьи 30 Федераль­
ного закона от 8 ноября 2007 
года № 257-ФЗ «Об автомо­
бильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской 
Федерации и о внесении из­
менений в отдельные законо­
дательные акты Российской 
Федерации», с постановлени­
ем Правительства Нижего­
родской области от 7 февраля 
2012 года № 61 «Об утверж­
дении порядка осуществления 
временных ограничений или 
прекращения движения 
транспортных средств по авто­
мобильным дорогам регио­

нального или межмуниципаль­
ного, местного значения Ниже­
городской области» и в целях 
предотвращения в весенний 
период снижения несущей спо­
собности элементов автомо­
бильных дорог местного значе­
ния в Тоншаевском районе Тон- 
шаевская районная админист­
рация П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Ввести временное ограни­
чение движения автомашин и 
колесных тракторов общей мас­
сой более 5 тонн по дорогам 
местного значения Тоншаевско- 
го района с 9 апреля по 8 мая 
2012 года.

2. Запретить движение гусе­
ничных тракторов по населен­
ным пунктам и дорогам с ас­
фальтовым покрытием. Запре­
тить движение автомобилей и 
тракторов с устройствами про­
тивоскольжения по дорогам с

асфальтовым покрытием.
3. Временное ограничение 

не распространяется на авто­
бусы, осуществляющие пасса­
жирские перевозки, автомоби­
ли, перевозящие горюче-сма­
зочные материалы, медицин­
ские препараты, продукты пи­
тания с ограниченным сроком 
годности, а также осуществля­
ющие перевозки семенного 
фонда и удобрений для прове­
дения посевной кампании.

4. Рекомендовать главам 
сельских и поселковых адми­
нистраций принять соответ­
ствующие распоряжения, дове­
сти до сведения руководите­
лей предприятий и организа­
ций, находящихся на их терри­
тории.

И.р. главы администрации 
Ю.Н. Михалицын.

ВЕТЕРАНЫ
_ _____ София ЗОЛОТАРЕВА________________

Юбилейный

ружены сейчас пожилые люди, 
искренне делились своими ув­
лечениями, оценивали свою 
работу и вклад Совета ветера­
нов в обеспечение достойной, 
счастливой жизни людям пожи­
лого возраста.

У юбилейного пленума было 
традиционное и очень памят­
ное завершение -  в связи с 
юбилеем районной обществен­
ной организации ветеранов са­
мых активных ее представите­
лей наградили Грамотами и 
ценными подарками.

В этот замечательный день 
все хорошо отдохнули, пообща­
лись, получили массу положи­
тельных эмоций и свежий за­
ряд энергии на новые добрые 
дела.

Фото автора.

пленум
Состоялся пленум районного Совета ветера­

нов войны, труда, вооруженных сил и правоох­
ранительных органов, посвященный 25-летию 
существования этого общественного объедине­
ния пенсионеров. На юбилейное заседание собрал­
ся весь актив организации -  представители 17 
первичек.

С отчетным докладом пе­
ред присутствующими вы­
ступила председатель 

районного Совета ветеранов 
Т. А. Измайлова. Ею был озву­
чен длинный перечень разных 
добрых дел. И все они были на­
правлены на защиту социаль­
но-бытовых и правовых интере­
сов людей старшего поколе­
ния, на героико-патриотичес­
кое воспитание молодежи, 
организацию досуга ветера­
нов. В чем состоит эта работа?

В поле постоянного внима­
ния актива ветеранской орга­
низации находятся жилищно­
бытовые проблемы, которые 
выявляются во время посеще­
ния пожилых людей, особенно 
одиноко проживающих. Содей­
ствуют в этом органы местной 
власти. А еще успешно действу­
ющая в районе региональная 
программа по переселению

людей из ветхого фонда и вете­
ранов в новые благоустроен­
ные квартиры. В числе таких 
новоселов оказалась и В. В. 
Субботина, ветеран педагоги-

♦  Не стареющие душой ветераны.

ческого труда, что явилось 
вдвойне приятным событием 
как для самой Валентины Ва­
сильевны, так и для тех, кто до­

бивался и помог ей 
в этом переезде.

В районном Со­
вете ветеранов ра­
ботает секция пат­
риотического вос­
питания молодого 
поколения, воз­
главляет которую 
И. П. Топоров.

Возникло много 
традиций в прове­
дении массовых 
мероприятий для 
пенсионеров. Это 
праздничные вече­
ра, встречи, клубы 
по интересам, фес- 

Награждается Г. А. Виноградова. тивали, выставки.

Все они с удовольствием посе­
щаются, пользуются большой 
популярностью.

Тепло поздравили с этой, яв­
ляющейся значимой не только 
для ветеранской организации, 
но и района в целом, датой: 
Ю. Н. Михалицын, заместитель 
главы районной администра­
ции, А. С. Пономарев, член об­
ластного Совета ветеранов, 
В. А. Менькова, руководитель 
Пенсионного фонда России по 
Тоншаевскому району, И. Л. Ко- 
ванева, заведующая отделом 
культуры.

Присутствующие на пленуме 
Т. Д. Солоницына, Н. С. Миха- 
лицына, Г. М. Рогатнев, В. И. 
Волхонова, Л. Н. Лачкова, выс­
тупая, выражали свое удовлет­
ворение тем, какой каждоднев­
ной заботой и вниманием ок-



«Край Родной»
:

№  39 (9656) 14 авреля 2012 года

В ЦЕНТРЕ ВНИМАНИЯ

СОЦИУМ

Победить африканскую чуму свиней
Решения облправительства, профессионализм 

Госветнадзора и сознательность населения позволят 
региону не допустить АЧС

Надежный заслон на пути неизлечимого заболевания живот­
ных -  африканской чумы свиней -  поставлен в Нижегородской 
области. Специалисты областной ветеринарной службы обес­
печили постоянный контроль над поголовьем свиней на част­
ных подворьях: каждому животному присвоен индивидуальный 
номер, каждый килограмм мяса имеет гарантии ветнадзора. По 
инициативе губернатора, в регионе создается противоэпизоо- 
тический отряд, который, если понадобится, будет способен лик­
видировать одновременно три крупных очага африканской 
чумы и других заболеваний. Однако принятые меры принесут 
эффект только при условии сознательности свиноводов.

О б африканской чуме 
свиней (АЧС), которая 
только в прошлом году 
принесла сельскому хозяйству 

РФ убытков на 600 миллионов 
рублей, нижегородские живот­
новоды узнали недавно. В про­
шлом году вспышки заболева­
ния заставили принимать экст­
ренные меры. К чести нижего­
родской службы ветнадзора, 
очаги АЧС удалось быстро лик­
видировать. В обоих случаях 
болезнь проявила себя на час­
тных подворьях, где сегодня со­

держится более 47 тысяч сви­
ней, или 40 процентов всего 
поголовья в регионе.

Сегодня свиноводческие хо­
зяйства регулярно инспектиру­
ют специалисты Госветнадзо- 
ра.

Главным источником афри­
канской чумы считаются пище­
вые отходы, которыми теперь 
строго-настрого запрещено 
кормить свиней.

Благодаря разъяснитель­
ной работе меняется отноше­
ние людей к сотрудникам вет-

службы, на чью помощь наде­
ются свиноводы.

Нижегородская область счи­
тается благополучной -  уже год 
не было зарегистрировано ни 
одной вспышки африканской 
чумы свиней. Это значит, что 
профилактические мероприя­
тия дают эффект. Поэтому, уже 
в мае Комитет государственно­
го ветеринарного надзора пла­
нирует снять все ограничитель­
ные мероприятия по АЧС.

Однако успокаиваться еще 
рано. Власти намерены ради­
кально решить вопрос с афри­
канской чумой и другими забо­
леваниями животных.

- По решению губернатора 
Валерия Шанцева создается 
единый противоэпизоотичес- 
кий отряд численностью 44 че­
ловека. На закупку инновацион­
ной техники выделено свыше 
30 миллионов рублей, - сооб­
щил начальник отдела органи­
зации противоэпизоотических

ОСТОРОЖНО: МОШЕННИКИ!

Обман по телефон
Все давно наслыша­

ны о способах обмана 
по телефону, когда ра­
зыгрывают сцену с 
якобы попавшим в беду 
близким родственни­
ком, но, к сожалению, 
все равно верят пре­
ступникам.

М ошенник, используя 
мобильный телефон, 
осуществляет перебор 

номеров по возрастанию или 
по убыванию последней циф­
ры, звонит на мобильный или 
стационарный телефон. Пред­
ставляется мужем, сыном или 
внуком и взволнованным голо­
сом сообщает, что задержан 
сотрудниками полиции за со­
вершение того или иного пре­
ступления или правонаруше­
ния (ДТП, хранение оружия или 
наркотиков, нанесение тяжких 
телесных повреждений). Но 
есть возможность за опреде­
ленное вознаграждение «ре­
шить вопрос» Далее в разго- 
вбр вступает другой мошенник, 
представляется сотрудником 
правоохранительных органов. 
Он уверенным тоном сообща­
ет, что уже не раз помогал лю­
дям таким образом. Деньги 
необходимо срочно отправить 
«Блиц-переводом», перевести 
на счет мобильного те- _ ■
лефона либо за ними

да деньги были отправлены 
мошеннику, женщина догада­
лась позвонить сыну. Оказа­
лось, что он на работе, в ДТП 
не попадал, да и автомобиля у 
него нет.

В ходе расследования было 
установлено, что номер теле­
фона принадлежал граждани­
ну из Саратовской области, и 
звонили оттуда же. А sim-карта 
была зарегистрирована по чу- 

жим паспортным дан- 
V  ным.

придет их знако- /  Возможност и ► В похожую исто-
“ Ы* человек. ,  современны* ̂  “  ™"наа

J ПО та- #  -J \  е щ е  щ п а
ме дей- *  ческих средств связи, « ж и т е л ь н и ц а  
ти мо- /  ко м п ь ю т ер н ы х про- '  Тоншаева. Те- 
1. когда I  гпамм таковы, что попет- 1 лефон сына не

Точно по та­
кой схеме
СТВОВЭЛ1
шенники, когда i  грамм таковы, чтопозво- * лефон 
им удалось об- !  ЛЯют с легкостью подде- |  отвечал, и тог- 
мануть житель-1 _____ ,, »да она позво-
ницу поселка \ лать голос человека, и / нила родным, 
Тоншаево. 5 мар- « это также использу- f  выяснила, что 
та, около 13.40, н а ^ ^  ют обманщики. /  сын на работе, а 
домашний т е л е ф о н ^ ^  И  телефон отключен,
позвонил мужчина, ч ,  Мошенники запроси-
Представился сыном пост- “ “  nu 9ПГ> ти ' 'яи un П|' тя-
радавшей и сообщил, что попал 
в ДТП, сбил девушку. Срочно 
нужны деньги. Попросил пере­
звонить на другой номер теле­
фона сотруднику ГИБДД. Это 
был его подельник. Он продик­
товал еще один номер сотово­
го телефона, на который нужно 
перевести деньги. Для «реше­
ния вопроса» потребовалось 
15 тысяч рублей. И только ког-

ли 200 тысяч, но оста­
лись ни с чем. А женщина бла­
годаря тому, что не растеря­
лась, не поверила обманщи­
кам, сохранила и деньги, и не­
рвы.

Почему мошенники выбира­
ют мобильные и стационарные 
телефоны? Уровень доверия к 
звонящему повышается - «он 
знает мой номер», значит, че­
ловек - не посторонний. К тому

же бывают рады звонкам, об­
щению, люди одинокие, пожи­
лые. И начав общаться, неза­
метно для себя сообщают в 
разговоре какие-то личные 
данные, например, адрес про­
живания.

Возможности современных 
технических средств связи, ком­
пьютерных программ таковы, 
что позволяют с легкостью под­
делать голос человека, и это 
также используют обманщики.

Мошенники могут предста­
виться работниками какого-ни­
будь банка и известить, что у вас 
образовалась задолженность 
по кредиту. Воспользовавшись 
минутным замешательством и 
смущением абонента, начина­
ют уточнять адрес проживания, 
регистрации, фамилию, имя, 
отчество и прочее. Дальнейший 
сюжет развития действий изве­
стен.

Не поддавайтесь первому 
импульсу, старайтесь прове­
рить информацию, пусть на это 
потребуется время. И обяза­
тельно сразу же сообщайте о 
случаях мошенничества в поли­
цию.

М. ШИХОВ,
заместитель 

начальника полиции 
по оперативной работе 
подполковник полиции.

мероприятий областного коми­
тета Госветнадзора Дмитрий 
Макаров.

В 2011 году Министерство 
сельского хозяйства РФ при­

знало нижегородскую област­
ную ветеринарную службу ли­
дером среди аналогичных 
служб других субъектов РФ.

И. ЛЕОНТЬЕВ.

ЕСТЬ ТАКАЯ ПРОФЕССИЯ

Проблемы леснойотрасли
В лесной отрасли, как и во многих других от­

раслях, остро стоит кадровый вопрос. Нередко 
к выполнению работ с высокой степенью произ­
водственного риска допускаются лица, не про­
шедшие в установленном порядке медицинского 
осмотра, обучения, инструктажа и проверки зна­
ний по вопросам охраны труда. Лесорубы зани­
мают второе место в списке самых опасных про­
фессий.

Несчастные случаи, как 
правило, происходят из- 
за нарушений технологи­

ческого процесса и производ­
ственной дисциплины, люди не 
застраховываются от несчаст­
ных случаев на производстве.

Чаще всего трагедии в лесу 
фиксируются на предприятиях 
частного лесозаготовительного 
сектора. В погоне за прибылью 
руководители его не задумыва­
ются о безопасности людей. Но 
зачастую и пострадавшие на 
производстве становятся жер­
твами собственной безграмот­
ности, нерасторопности и неже­
лания вовремя побеспокоить­
ся о своем здоровье. Нередко 
получившие травму люди при­
нимают денежный откуп рабо­
тодателя и «замалчивают» си­
туацию, не задумываясь о том, 
что со временем полученная 
травма может дать о себе 
знать.

В некоторых случаях вальщи­
ки леса пренебрегают инструк­
цией по охране труда, не думая, 
что подвергают риску не толь­
ко собственную жизнь, но и сво­
его помощника, членов брига­
ды.

Не дай бог, что произойдет в 
лесу, прокуратура, инспекция 
по труду докажет вину предпри­
нимателя. Да и пострадавшие 
выступят всем миром, подтвер­
див свидетельскими показани­
ями, что работа по предотвра­
щению травматизма не прово­
дилась или проводится, но со­
всем не на том уровне, на кото­
ром надо.

Как быть? Тут нужен целый 
комплекс мероприятий - под­
бор кандидатов на эту специ­
альность, полноценное обуче­
ние и т. д.

Руководители в основном

прошли обучение на курсах по 
охране труда. Теперь остается 
направить профессионально 
неподготовленных, не прошед­
ших специального обучения, 
соответствующего характеру 
проводимых работ, не ознаком­
ленных с безопасными услови­
ями труда работников на крат­
косрочные курсы «Организа­
ция заготовки леса». Такие кур­
сы у нас в районе есть и созда­
ны они на базе Учебно-дело­
вого центра. На них те, кто по­
вышает квалификацию, изуча­
ют материальную часть, техни­
ку безопасности. Затем стажи­
руются по месту работы, так 
сказать, совершенствуют полу­
ченные навыки. И после успеш­
но сдают экзамены. Причем, 
время занятий можно сделать 
удобным как для учащихся, так 
и для учебной организации.

Запись и проведение заня­
тий по адресу: р. п. Тоншаево, 
ул. М. Горького, 4, тел. 2-18-83, 
С.т. 89047801860.

Только совместными усили­
ями можно повлиять на удру­
чающую статистику несчастных 
случаев лесного бизнеса.

П. МАХНЕВ.



ПРОГРАММА НА НЕДЕЛЮ «Край Родной»
№ 39(9656) 14 аиреля 2012 года

ПОНЕДЕЛЬНИК 
16 АПРЕЛЯ

5.00 Новости
5.05 «Доброе утро»
9.00 Новости
9.20 «Жить здорово!»
10.30 Модный приговор
11.30 Контрольная за­
купка
12.00 Новости
12.20 Сериал «БАНДЫ»
13.25 «Криминальные 
хроники»
14.00 Другие новости
14.20 Понять. Простить
15.00 Новости
15.15 Сеоиал «ОБРУ­
ЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО»
16.10 «Право на защиту»
17.00 «Что хуже горькой
редьки?»

Вечерние новости
18.45 «Давай поженим­
ся!»
19.50 «Пусть говорят»
21.00 «Время»
21.30 Сериал «ЛЕТО 
ВОЛКОВ»
22.30 «Первый класс»
23.30 «Вечерний Ур­
гант»
0.00 «Познер»
1.00 Ночные новости
1.20 «Городские пижо­
ны». «Белый воротни­
чок»
2.15.3.05 Х/ф «ОТЧАЯН­
НЫЙ ПАПА»
3.00 Новости

5.00 Утро России
9.00 «С новым домом!»
9.40 «О самом главном»
11.00 Вести
11.30 Вести-Привол- 
жье
11.50 Вести. Дежурная 
часть
12.00 Сериал «КУЛАГИН 
И ПАРТНЕРЫ»
13.00 Сериал «ТАИНЫ 
СЛЕДСТВИЯ»
14.00 Вести
14.30 Вести-Привол-
14.50 Сериал «ЕФРОСИ­
НЬЯ. ТАЕЖНАЯ ЛЮ­
БОВЬ»
15.45 Сериал «КРОВИ- 
НУШКА»
16.45 Вести. Дежурная 
часть
17.00 Вести
17.30 Вести-Привоп- 
жье
17.50 «Брачное агент­
ство Николая Баскова»
18.50 «Прямой эфир»
20.00 Вести
20.30 Вести-Привол- 
жье
20.50 Спокойной ночи, 
малыши!
21.00 Сериал «МУР»
22.45 Сериал «ЛЕКТОР»
23.40 «Городок»
0.40 Вести +
1.00 «Профилактика»
2.10 М/ф «Смертельная 
битва: Путешествие на­
чинается»
2.55 Сериал «ЗАКОН И
ПОРЯДОК»

5.55 «НТВ утром»
8.30 Сериал «ЛИТЕИ-
ныи»
9.30 Чрезвычайное 
происшествие
10.00 Сегодня
10.20 Чрезвычайное 
происшествие
10.55 «До суда»
12.00 Суд присяжных
13.00 Сегодня
13.30 Сериал «МЕНТОВ­
СКИЕ ВОИНЫ»
15.30 Чрезвычайное 
происшествие
16.00 Сегодня
16.25 «Прокурорская 
проверка»
17.40 «Говорим и пока­
зываем»
18.30 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 Сегодня
19.30 Сериал «БРАТА­
НЫ»

21.25 Сериал «МЕНТ В 
ЗАКОНЕ»
23.15 Сегодня
23.35 Честный поне­
дельник
0.25 «Школа злословия»
1.10 Главная дорога
1.45 Центр помощи «Ана­
стасия»
2.30 Сериал «ДЕТЕКТИВ 
РАШ»
5.00 Сериал «ЗНАКИ 
СУДЬБЫ»

ВТОРНИК 
17 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ Ц
5.00 Новости
5.05 «Доброе утро»
9.00 Новости
9.20 Контрольная закуп­
ка
9.50 «Жить здорово!»
10.55 Модный приговор
12.00 Новости
12.20 Сериал «БАНДЫ»
13.25 «Криминальные 
хроники»
14.00 Другие новости
14.20 Понять. Простить
15.00 Новости
15.15 Сеоиал «ОБРУ­
ЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО»
16.10 «Право на защиту»
17.00 Среда обитания. 
«Роковые яйца»
18.00 Вечерние новости
18.45 «Давай поженим­
ся!»
19.50 «Пусть говорят»
21.00 «Время»
21.30 Сериал «ЛЕТО 
ВОЛКОВ»

22.30 «Апокалипсис- 
2012. Когда настанет 
судный день»
23.30 «Вечерний Ургант» 
0.00 Ночные новости 
0.20 «Городские пижо­
ны». «Следствие по 
телу»
1.15 Х/ф «ДОКТОР ДУ- 
ЛИТТЛ-2»
2.55,3.05Х/ф «ИМПЕРИЯ 
КРИСА ТРОЯНО»
3.00 Новости
РОССИЯ

5.00 Утро России
9.00 «С новым домом!»
9.40 «О самом главном»
11.00 Вести
11.30 Вести-Привол- 
жье
11.50 Вести. Дежурная 
часть
12.00 Сериал «КУЛАГИН 
И ПАРТНЕРЫ»
13.00 Сериал «ТАИНЫ 
СЛЕДСТВИЯ»
14.00 Вести
14.30 Вести-Привол- 
жье
14.50 Сериал «ЕФРОСИ­
НЬЯ. ТАЕЖНАЯ ЛЮ­
БОВЬ»
15.45 Сериал «КРОВИ- 
НУШКА»
16.45 Вести. Дежурная 
часть
17.00 Вести
17.30 Вести-Привол- 
жье
17.50 «Брачное агент­
ство Николая Баскова»
18.50 «Прямой эфир»
20.00 Вести
20.30 Вести-Привол-
жье
20.50 Спокойной ночи, 
малыши!
21.00 Сериал «МУР»
22.45 Специальный 
корреспондент
23.45 «Шпионские стра­
сти. Что осталось за кад-
SOM»
.40 Вести +

1.00 «Профилактика»
2.10 «Честный детек­
тив»
2.40 Горячая десятка 
3.50 Сериал «ЗАКОН И 
ПОРЯДОК»
4.45 Вести. Дежурная 
часть

5.55 «НТВ утром»
8.30 Сериал «ЛИТЕЙ­
НЫЙ»
9.30 Чрезвычайное 
происшествие
10.00 Сегодня
10.20 «Внимание, ро­
зыск!»
10.55 «До суда»
12.00 Суд присяжных
13.00 Сегодня
13.30 Сериал «МЕНТОВ­
СКИЕ ВОИНЫ»
15.30 Чрезвычайное 
происшествие
16.00 Сегодня
16.25 «Прокурорская 
проверка»
17.40 «Говорим и пока­
зываем»
18.30 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 Сегодня
19.30 Сериал «БРАТА­
НЫ»
21.25 Сериал «МЕНТ В 
ЗАКОНЕ»
23.15 Сегодня
23.35 Х/ф «ДЕЛО ЧЕС­
ТИ»
1.30 Квартирный вопрос
2.30 Чудо-люди

СРЕДА 
18 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ j f
5.00 Новости
5.05 «Доброе утро»
9.00 Новости
9.20 Контрольная закуп­
ка
9.50 «Жить здорово!»
10.55 Модный приговор
12.00 Новости
12.20 Сериал «БАНДЫ»
13.25 «Криминальные 
хроники»
14.00 Другие новости
14.20 Понять. Простить
15.00 Новости
15.15 Сеоиал «ОБРУ­
ЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО»
16.10 «Право на защиту»
17.00 Среда обитания. 
«Невидимый враг»
18.00 Вечерние новости
18.45 «Давай поженим­
ся!»
19.50 «Пусть говорят»
21.00 «Время»
21.30 Сериал «ЛЕТО 
ВОЛКОВ»
22.30 Среда обитания. 
«Сласти-мордасти»
23.30 «Вечерний Ур­
гант»
0.00 Ночные новости 
0.20 «В контексте»
1.15. 3.05 Х/ф «ТРУДНАЯ 
MHlilEHb»
3.00 Новости
3.15 Х/ф «ПУРПУРНЫЕ 
КРЫЛЬЯ: ТАИНА ФЛА­
МИНГО»
РОССИЯ ж

5.00 Утро России
9.00 «С новым домом!»
9.40 «О самом главном»
11.00 Вести
11.30 Вести-Привол- 
жье
11.50 Вести. Дежурная 
часть
12.00 Сериал «КУЛАГИН 
И ПАРТНЕРЫ»
13.00 Сериал «ТАИНЫ 
СЛЕДСТВИЯ»
14.00 Вести
14.30 Вести-Привол-
Ж Ь 6
14.50 Сериал «ЕФРОСИ­
НЬЯ. ТАЕЖНАЯ ЛЮ­
БОВЬ»
15.45 Сериал «КРОВИ- 
НУШКА»
16.45 Вести. Дежурная 
часть
17.00 Вести
17.30 Вести-Привол- 
жье
17.50 «Брачное агент­
ство Николая Баскова»
18.50 «Прямой эфир»
20.00 Вести
20.30 Вести-Привол- 
жье
20.50 Спокойной ночи, 
малыши!
21.00 Сериал «МУР»

22.45 «Исторический 
процесс»
0.25 Вести +
0.45 «Профилактика»
1.55 Х/ф «ОБМАНЩИ­
КИ»
3.40 Сериал «ЗАКОН И 
ПОРЯДОК»
4.45 Вести. Дежурная 
часть

До 10.00 профилактика
10.00 Сегодня
10.20 «Внимание, ро­
зыск!»
10.55 «До суда»
12.00 Суд присяжных
13.00 Сегодня
13.30 Сериал «МЕНТОВ­
СКИЕ ВОИНЫ»
15.30 Чрезвычайное 
происшествие
16.00 Сегодня
16.25 «Прокурорская 
проверка»
17.40 «Говорим и пока­
зываем»
18.30 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 Сегодня
19.30 Сериал «БРАТА­
НЫ»
22.30 Футбол. Лига чем­
пионов УЕФА. «Челси» - 
«Барселона»
0.40 Сериал «МЕНТ В0.40 Oepi 
ЗАКОНЕ»
2.45 Дачный ответ
3.50 «Лига чемпионов 
УЕФА. Обзор»
4.20 Сериал «СКОРАЯ 
ПОМОЩЬ»
5.10 Сериал «ЗНАКИ 
СУДЬБЫ»

ЧЕТВЕР 
19 AnPEJ

Г
1Я

ПЕРВЫЙ Ж
5.00, 9.00, 
Новости

12.00, 15.00
5.05 «Доброе утро»
9.20 Контрольная закуп­
ка
9.50 «Жить здорово!» 
10.55 Модный приговор
12.20 Сериал «БАНДЫ» 
13.25 «Кр
хроники)

<риминальные
14.00 Другие новости
14.20 Понять. Простить
15.15 Сериал «ОБРУ­
ЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО»
16.10 «Право на защиту»
17.00 Среда обитания. 
«Что в консервной бан­
ке?»
18.00 Вечерние новости
18.45 «Давай поженим­
ся!»
19.50 «Пусть говорят»
21.00 «Время»
21.30 Сериал «ЛЕТО 
ВОЛКОВ»
22.30 «Человек и закон»
23.30 «Вечерний Ур­
гант»
0.00 Ночные новости 
0.20 На ночь глядя 
1.15, 3.05 Х/ф «ПРИВЫЧ­
КА ЖЕНИТЬСЯ»
3.00 Новости
3.35 «К-278. Остаться в 
живых»
РОССИЯ

5.00 Утро России
9.00 «С новым домом!»
9.40 «О самом главном»
11.00 Вести
11.30 Вести-Привол- 
жье
11.50 Вести. Дежурная 
часть
12.00 Сериал «КУЛАГИН 
И ПАРТНЕРЫ»
13.00 Сериал «ТАИНЫ 
СЛЕДСТВИЯ»
14.00 Вести
14.30 Вести-Привол-
14.50 Сериал «ЕФРОСИ­
НЬЯ. ТАЕЖНАЯ ЛЮ­
БОВЬ»
15.45 Сериал «КРОВИ- 
НУШКА»
16.45 Вести. Дежурная 
часть
17.00 Вести
17.30 Вести-Привол-
жье
17.50 «Брачное агент­
ство Николая Баскова»
18.50 «Прямой эфир»
20.00 Вести
20.30 Вести-Привол- 
жье
20.50 Спокойной ночи, 
малыши!
21.00 Сериал «МУР»
22.45 «Поединок»
0.25 Вести +
0.45 «Профилактика» 
1.55.Х/Ф «НАБЛЮ/
ЩИИ НЕЗНАКОМ!
3.45 Сериал «ЗАКС 
ПОРЯДОК»
4.45 Вести. Дежурная 
часть

тика» 
ЮДАЮ- 
ЛЕЦ» 
АКОН И

5.55 «НТВ утром»
8.30 Сериал «ЛИТЕИ-
ныи»
9.30 Чрезвычайное 
происшествие
1Ь.00 Сегодня
10.20 «Медицинские тай­
ны»
10.55 «До суда»
12.00 Суд присяжных
13.00 Сегодня
13.30 Сериал «МЕНТОВ­
СКИЕ ВОИНЫ»

15.30 Чрезвычайное 
происшествие
16.00 Сегодня
16.25 «Прокурорская 
проверка»
17.40 «Говорим и пока­
зываем»
18.30 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 Сегодня
19.40 Сериал «БРАТА­
НЫ»
22.50 Футбол. Лига Евро­
пы УЕФА. «Спортинг» 

галия) -«Атле-
» (Испания)

1.00 Сериал «МЕНТ В 
ЗАКОНЕ»
2.55 «Лига Европы УЕФА. 
Обзо
3.25 Чудо-люди

иал «СКОРАЯ
Обзор» 

Чу, 4.00 С<,ериа 
ПОМОЩЬ»
5.05 Сериал «ЗНАКИ 
СУДЬБЫ»

ПЯТНИЦА 
20 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ Ц
5.00 Новости
5.05 «Доброе утро»
9.00 Новости
9.20 Контрольная закуп­
ка
9.50 «Жить здорово!»
10.55 Модный приговор
12.00 Новости
12.20 Сериал «БАНДЫ»

13.25 «Криминальные 
хроники»
14.00 Другие новости
14.20 Понять. Простить
15.00 Новости
15.15 Сеоиал «ОБРУ­
ЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО»
16.10 «Право на защиту»
17.00 «Жди меня»
18.00 Вечерние новости
18.45 «Поле чудес»
19.50 «Пусть говорят»
21.00 «Время»
21.30 «Две звезды». Фи­
нал
23.10 Х/ф «РАИСКИЕ 
ПТИЦЫ»
2.10 Х/ф «ПРОДЮСЕ­
РЫ»
4.40 «Криминальные 
хроники»
РОССИЯ

5.00 Утро России
9.00 Мусульмане
9.10 «С новым домом!»
10.05 «О самом глав­
ном»
11.00 Вести
11.30 Вести-Привол- 
жье
11.50 Вести. Дежурная 
часть
12.00 Сериал «КУЛАГИН 
И ПАРТНЕРЫ»
13.00 «Мой серебряный 
шар»
14.00 Вести
14.30 Вести-Привол-
14.50 Сериэл «ЕФРОСИ­
НЬЯ. ТАЕЖНАЯ ЛЮ­
БОВЬ»
15.45 Сериал «КРОВИ- 
НУШКА»
16.45 Вести. Дежурная 
часть
17.00 Вести
17.30 Вести-Привол- 
жье
17.50 «Брачное агент­
ство Николая Баскова»
18.50 «Прямой эфир»
20.00 Вести
20.30 Вести-Привол- 
жье
20.50 Спокойной ночи, 
малыши!
21.00 «Вечерний квар­
тал»
22.25 Х/ф «СИЛЬНАЯ 

I ЖЕ
/ф

ЖЕМЧУГ ЛЮБВИ»
СЛАБАЯ 
0.20 X/d

ЕНЩИНА»
«КРАСНЫЙ

2.10 Х/ф «ОДИН 
НОКОЕ ЧИСЛО» 
4.15 «Городок»

оди-

5.55 «НТВ утром»
8.30 Сериал «ЛИТЕЙ­
НЫЙ»
9.30 Чрезвычайное 
происшествие
10.00 Сегодня 
10.20 Спасатели
10.55 «До суда»
12.00 Суд присяжных
13.00 Сегодня
13.25 «Суд присяжных. 
Окончательный вер­
дикт»
14.40 «Женский взгляд»
15.30 Чрезвычайное 
происшествие
16.00 Сегодня
16.25 «Прокурорская 
проверка»
17.40 «Говорим и пока­
зываем»
18.30 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 Сегодня
19.30 Сериал «БРАТА­
НЫ»
21.35 Х/ф «ПРОФЕССИ­
ОНАЛЫ»
23.30 Х/ф «СНАЙПЕР» „
1.25 Х/ф «КРЕСТОВЫЙ 
ПОХОД В ДЖИНСАХ»
3.55 Сериал «СКОРАЯ 
ПОМОЩЬ»
4.50 Сериал «ЗНАКИ 
СУДЬБЫ»

СУББОТА 
21 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ 1к
5.30 Х/ф «ДЕЛО БЫЛО 
В ПЕНЬКОВЕ»
6.00 Новости
6.10 Х/ф «ДЕЛО БЫЛО 
В ПЕНЬКОВЕ»
7.35 «Играй, гармонь лю­
бимая!»
8.20 М/ф «Джейк и пира­
ты Нетландии»
8.50 «Смешарики. ПИН- 
код»
9.00 Умницы и умники
9.45 «Слово пастыря»
10.00 Новости
10.15 Смак
10.55 «Квартет «И». О 
чем молчат мужчины»
12.00 Новости
12.15 «Лазарев и Немо­
ляева. Еще раз про лю­
бовь»
13.20 Х/ф «ГАРАЖ»
15.15 «Павел Луспекаев. 
Граната не той систе­
мы»
16.20 Х/ф «БЕЛОЕ СОЛ­
НЦЕ ПУСТЫНИ»
18.00 Вечерние новости
18.20 «Кто хочет стать 
миллионером?»
19.30 «Легенда. Людми­
ла Гурченко»
21.00 «Время»
21.20 «Жестокие игры»
23.05 Х/ф «РОМОеГЫИ 
ДНЕВНИК»
1.20 Х/ф «СЕКРЕТНЫЕ 
МАТЕРИАЛЫ» .
3.30 Х/ф «СЕМЕЙНЫЕ 
ТАИНЫ»
5.15 «Криминальные 
хроники»
РОССИЯ

4.55 Х/ф «КТО СТУЧИТ­
СЯ В ДВЕРЬ КО МНЕ...»
6.35 «Сельское утро»
7.05 Диалоги о животных 
8.00, 11.00, 14.00 Вести 
8.10 Вести-Приволжье
8.20 «Военная програм­
ма»
8.50 Субботник 
9.30 «Городок»
10.05 «Bellissimo». Стиль 
в большом городе»

и. Иннвести-10.20 Вести
ции
10.30 Вести. Медицина
10.40 Вести. ЖКХ
10.45 Академия жилья. 
Все о нижегородской не­
движимости
11.10, 14.20 Вести-При­
волжье
11.20 Вести. Дежурная 
часть
11.55 «Честный детек­
тив»
,12.25 Сериал «ВСЕГДА 
ГОВОРИ «ВСЕГДА»
14.30 Сериал «ВСЕГДА 
ГОВОРИ «ВСЕГДА»
17.00 Субботний вечер
19.00 Шоу «Десять мил­
лионов»
20.00 Вести в субботу 
20*45 Х/ф «ГЮЛЬЧА- 
ТАИ»
0.30 «Девчата»
1.10 Х/ф «ОБИТАЕМЫЙ 
ОСТРОВ»
3.40 Х/ф «НЕИЗВЕСТНО-

5.45 Х/ф «ШПИОНСКИЕ 
ИГРЫ»
7.25 Смотр
8.00, 10.00 Сегодня
8.15 Лотерея «Золотой 
ключ»
8.45 «Академия красо­
ты»
9.20 «Готовим с Алексе­
ем Зиминым»
10.20 Главная дорога
10.55 Кулинарный поеди­
нок
12.00 Квартирный воп­
рос
13.00 Сегодня
13.20 Своя игра
14.10 Сериал «УЛИЦЫ 
РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ»
16.00 Сегодня
16.20 Следствие вели
17.20 Очная ставка
18.20 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 Сегодня
19.25 Профессия - ре­
портер
19.55 «Программа мак­
симум. Расследования, 
которые касаются каж­
дого»
21.00 «Русские сенса­
ции»
21.55 Ты не поверишь!
22.55 «Валерия. 20 лет 
на сцене». Грандиозный 
концерт в Кремле
1.00 Сериал «ЧАС ВОЛ­
КОВА»
3.00 Сериал «СКОРАЯ 
ПОМОЩЬ»
4.45 Сериал «ЗНАКИ 
СУДЬБЫ»

ВОСКРЕСЕНЬЕ 
22 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ I f
6.00 Новости
6.10 Х/ф «ГОЛУБАЯ 
СТРЕЛА»
8.00 Армейский магазин
8.35 М/ф «Тимон и Пум- 
ба»
9.00 «Смешарики. ПИН- 
код»
9.15 «Здоровье»
10.00 Новости
10.15 «Непутевые за­
метки»
10.35 «Пока все дома» •
11.30 Фазенда
12.00 Новости
12.15 «Золотой граммо­
фон». Лучшее
18.35 КВН. Высшая лига
21.00 Воскресное «Вре­
мя»
22.00 «Прожекторперис- 
хилтон»
22.40 «Гражданин Гор­
дон»
23.40 Сериал «СВЯЗЬ» 
0.35 Х/ф «БРАТЬЯ СО­
ЛОМОН))
2.20 Х/ф «ВЫБОРЫ-2»
4.15 «Криминальные 
хроники»
РОССИЯ

5.55 Х/ф «РАССЛЕДОВА­
НИЕ»
7.20 Вся Россия
7.30 Сам себе режиссер
8.20 «Смехопанорама»
8.50 Утренняя почта
9.30 «Сто к одному»

10.20 Вести-Привол-
W L O

11.00 Вести
11.10 Сериал «ВОЗВРА­
ЩЕНИЕ ДОМОЙ»
14.00 Вести
14.20 Вести-Привол- 
жье
14.30 Сериал «ВОЗВРА- 
ЩЕНИЕДОМОИ»
15.55 «Смеяться разре­
шается»
18.10 «Фактор А»
20.00 Вести недели
21J35 Х/ф «ГЮЛЬЧА- 
ТАИ»
0.35 Х/ф «ОБИТАЕМЫМ 
ОСТРОВ. СХВАТКА»
2.50 Х/ф «НАШЕ (

5.40 Х/ф «ШПИОНСКИЕ 
ИГРЫ»
7.25 «Живут же люди!»
8.00 Сегодня
8.15 Лотерея «Русское 
лото»
8.45 Их нравы
9.25 Едим дома
10.00 Сегодня
10.20 «Первая переда­
ча». Автомобильная 
программа
10.55 «Развод по-рус­
ски»
12.00 Дачный ответ
13.00 Сегодня
13.20 Своя игра
14.10 Сериал «УЛИЦЫ 
РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ»

16.00 Сегодня
16.20 Следствие вели
17.20 И снова здрав­
ствуйте!
18.20 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 Сегодня
20.00 Чистосердечное 
признание
20.50 «Центральное 
телевидение»
22.00 «Тайный шоу-биз­
нес»
23.00 «НТВшники». Аре­
на острых дискуссий 
0.05 Х/ф «ФОКУСНИК»
2.05 «Кремлевские похо­
роны»
3.00 Сериал «СКОРАЯ 
ПОМОЩЬ»
5.00 Сериал «ЗНАКИ 
СУДЬБЫ»



«Край Родной»
№ 39 (9656) 14 анреля 2012 года

ХОККЕЙ

«СТАРТ» РАЗВЕЯЛ МИФ
7 апреля на ледовой арене Шахунского физкуль­

турно-оздоровительного комплекса «Атлант» 
состоялась вторая полуфинальная игра сильней­
ших соперников -  нашего «Старта» с прошлогод­
ним чемпионом области «Нефте-Кимом».

Эта встреча превзошла все 
мыслимые и немысли­
мые ожидания и прогно­

зы: увенчанная спортивной 
славой команда из Шелокши 
была окончательно и беспово­
ротно сломлена благодаря ма­
стерству и мужеству тоншаевс- 
кой ледовой дружины. И 
«Старт» таким образом разве­
ял миф о непобедимости «Неф- 
те-Кима» - игра завершилась 
при счете 2:1.

Понятное дело, столь драго­
ценная победа далась нашим 
хоккеистам нелегко. Но они 
вели себя на площадке как на­
стоящие герои. Было много уда­
лений. И тогда «за того парня» 
приходилось оставшимся игро­
кам сражаться против сильно­
го соперника с удвоенной си­
лой. Буквально за 1 мин. 52 сек. 
до ее окончания создалась та­
кая ситуация. «Нефте-Ким», 
чтобы повернуть счет вспять, 
идет на крайние меры: меняет 
вратаря на полевого игрока. И 
вшестером яростно атакует 
нашу четверку отважных. Но у 
«Старта» до того сильна была 
воля к победе, что он ее добил­
ся. Несмотря ни на что.

А что творилось на трибунах, 
сложно передать словами. 
Эмоции, которые, не стесня­
ясь, выплескивали болельщи­
ки, перебивали поставленный 
голос комментатора этой

встречи - так азартно они пере­
живали за наш «Старт». Это 
были не только тоншаевцы, ша- 
хунцы, но и из других соседних 
районов. И все искренне жела­
ли команде победы. Свою лю­
бовь они продемонстрировали 
сразу же, как только хоккеисты 
появились на льду. И так про­
должалось до самого финаль­
ного свистка.

В свою очередь «Старт» вы­
ражает огромную благодар­
ность всем, кто морально по­
могал выстоять в этой жесткой 
спортивной борьбе и показать 
невероятно классную игру. Осо­
бой похвалы достоин Сергей 
Татаринов, который уже на вто­
рой минуте забросил первую 
шайбу. Во второй двадцатими­
нутке он же удвоил результат. 
Лишь в третьем периоде «Неф- 
те-Ким» сумел-таки пробиться 
сквозь плотную завесу к нашим 
воротам и забить (с третьей 
попытки!) одну шайбу. До этого 
вратарь Александр Ефременко 
лишал соперника такой воз­
можности. И вот она -  победа, 
благодаря которой «Старт» 
вышел в финал и продолжит 
борьбу уже за первое место (!) 
с городецкой командой. Пер­
вая встреча состоится сегодня 
на выезде в г. Заволжье, вторая 
-  ровно через неделю и снова 
в «Атланте».

С. МИХАЙЛОВА.

Уважаемый подписчик!
С 1 апреля 2012 года проводится подписка 

на периодические печатные издания 
на второе полугодие 2012 года.

Оформить подписку можно любым удобным для вас способом:
• через портал «Подписка Online» на сайте:

www.russianpost.nnov.ru
Оформление подписки через Интернет - это экономия времени 
(оформление подписки и получение счета на оплату, не покидая 
рабочего места), отправка подписчику необходимого комплекта 
документов заказным письмом.
• Сделав заказ по многоканальному телефону 8-800-555-21-51 
(звонок бесплатный).
• В почтамте или связавшись по телефону с менеджером по 
подписке 2-16-79 Лебедева Ольга Николаевна.
• Направив заявку в произвольной форме на электронный адрес: 
shah-podpiska@ufps.nnov.ru, tonsh-adm@ufps.nnov.ru
• Будем рады ответить на все интересующие вас вопросы по 
телефону: 8(83151)2-16-79.
Претензии по доставке подписных изданий можно отправить по 
e-mail: shah-adm@ufps.nnov.ru, shah-podpiska@ufps.nnov.ru, 
tonsh-adm@ufps.nnov.ru
«Почта России - надёжный и проверенный временем партнёр!

Спасибо за сотрудничество!_______________

I” 19 а п р е л я  с  9 д о  17 ч а со в  в Д К  «Ю б и ле й н ы й » ~1
п. П ижма

I ль «КИРОВСКАЯ ЯРМАРКА» -
трикотаж для всей семьи. .

ОГРОМНЫЙ ВЫБОР. Низкие цены. 
ПЕНСИОНЕРАМ СКИДКА. \  

Распродажа: обувь, сумки, 
блузки, постельное белье 

_ и_многое_другое.______ ^

16 апреля на рынке 
п. Тонш аево с 9 д о  15 

часов состоится 
В Ы С ТА В К А -П Р О Д А Ж А  
Ж Е Н С К О ГО  П А Л Ь ТО . 

Новая коллекция 
весна-2012. 

г. Н. Новгород.
Все изделия по цене 

_______ 3500 руб.______

17 апреля на рынке 
фабрика «К лассический 

ф а со н » проводит 
Р АС П Р О Д А Ж У 

Ж Е Н С К О ГО  П А Л Ь ТО  
осенне-зимнего 

ассортимента для всех 
возрастов.

Пенсионерам скидка. 
Размеры 42-72.

ДЛЯ ВАС, ЧИТАТЕЛ
Д А Е Т С Я  I L  Поздравляем I Поздравляем!

З-комнатная КВАРТИРА в 
п. Тоншаево, газовая ПЛИТА. 

Телефон: 8-952-775-87-58.

3-комнатная КВАРТИРА в 
п. Пижма. Срочно.

Телефон: 8-902-304-75-35.

2-комнатная КВАРТИРА в 
п. Пижма, 2 этаж, 40,3 кв. м. 

Телефон: 8-912-545-07-12.

2-комнатная КВАРТИРА в 
п. Пижма (Торфяное), общ. пл. 
52 кв. м., 2-й этаж, лоджия. 

Телефон: 8-920-014-20-48.

2-комнатная КВАРТИРА в
Доскино (газовое отопление, 
горячая вода).

Телефон: 8-920-051-19-83.

КОМНАТА в г. Шахунья. 
Телефон: 8-904-790-30-05.

ВАЗ-2115, 2006 г. в., состоя­
ние отличное. Цена 150 тыс. 
руб., возможен торг.

Телефон: 8-920-010-78-17.

ВАЗ-3110, недорого. 
Телефон: 8-952-344-02-56.

ВАЗ-21102, 2000 г. в. 
Телефон: 8-902-785-96-61.

ВАЗ-2107, декабрь 2006 
г. в.

Телефон: 8-987-558-53-52.

ВАЗ-2115, 2006 г. в., или об­
мен на Т-25.

Телефон: 8-902-687-98-76.

ГАЗ-3309, 2009 г. в., фургон 
- термос, состояние отличное, 
КамАЗ-самосвал (совок). 

Телефон: 8-910-870-55-94.

ЦЕМЕНТ (мордов. цемент).
Л п Г 'Т Я П к ’Я

д Телефоны: (831-52) 2-69-59, 
2-60-50.

Газосиликатные БЛОКИ и 
КИРПИЧ. Низкие цены. 

Телефон: 8-910-127-39-02.

КИРПИЧ, газобетонные 
БЛОКИ, печной КИРПИЧ 
М-100, М-150. Доставка. Раз­
грузка.

Телефон: 8-920-259-43-79.

етские КОЛЯСКИ (б/у). 
елефон: 8-951-913-37-47.

МЕБЕЛЬ (б/у) в хорошем со­
стоянии. Недорого.

Телефон: 8-920-076-52-28.

16 апреля на рынке будут 
продаваться КУРЫ-МОЛОд- 
КИ. г. Павлово.

с. Вякшенер -  12.30, д. Су­
хой Овраг -12.00

Телефоны: 8-904-919-59-17, 
8-953-573-42-99.

ООО «КМС-М» реализует 
ТЕПЛИЦЫ Тэнфи-Стандарт и 
Тэнфи-Классика. Каркас из 
квадратного стального оцин­
кованного профиля, покрытие 
поликарбонат.

Телефон: 8-902-787-09-40.

А З Н О Е
Молодая семья снимет 

квартиру в п. Тоншаево. 
Телефон: 8-904-902-43-03.

16 ап р ел я  со сто и тс я у  
П Р О Д А Ж А  Ц  I 

разных пород i | | 5 | 
.ПО РО С Я Т, К УР -М О Л О Д О К ,I 

КРО Л И КО В -В ЕЛИ КА Н О В : 
п. Тоншаево - 8.30-9.30 

Куниверсам), п. Пижма - 10.00,1 
д. Куверба -10.15. 

Доставка.
I Телефон: ? ■ ' т

8-905-00-85-180. 1
I_________________________

д. М. Луги ЖУКОВУ Александру Васильевну 
с 80-летним юбилеем!

В твой юбилей желаем дружно и сердечно 
Мы всяких благ и множество добра,
Чтоб жизнь текла без горя и печали,
Была бы, как весенний день, светла.
Еще мы от души тебе желаем 
Здоровья крепкого вдвойне,
А также самого простого -  

Прожить подольше на земле.
Дети, внуки, правнуки.

д. Шабуры МАКОВЛЕВУ Марию Федоровну 
с Днем рождения!

Пожелать тебе хочется нежное-нежное, 
Чтоб прочла -  и по сердцу тепло разошлось, 

Чтоб забылись обиды и горечи прежние,
.____ _ Те, что в жизни тебе испытать довелось.
Пусть годы летят, ты не будь им подвластна, 

Пусть в сердце добро не исчезнет вовек, 
Здоровья тебе и огромного счастья, 

Наш самый любимый, родной человек!
Дочери, зятья, внуки.

п. Буреполом ЕНТЕРЕВУ Ольгу Николаевну 
с Днем рождения!

От всей души желаю счастья,
Во всем -  успехов и побед,
Пусть обойдут тебя напасти,
Как будто их на свете нет...
Пусть будет так: в семье -  любовь,
В работе -  уважение,
Здоровья, радости труда 
И чуточку терпения!

Мама.

К У П  Л
Закупаю МЕТЛУ березовую. 
Телефон: 8-960-174-31-55.

У С Л У Г И
Пластиковые окна, метал­

лические и межкомнатные 
двери.

Телефон: 8-904-907-19-26.

Бурение скважин,диаметр 
140, 160.

Телефон: 8-903-052-00-51.

Качественно выполняем 
любые отделочные работы, а 
также замена водопровода, 
канализации, отопления.

Телефон: 8-903-052-00-51.

Электросварочные рабо­
ты, отопление, котлы отопле­
ния, банные печи, баки. Заме­
на водопровода, установка 
сантехприборов.

Телефон: 8-952-473-64-63.

Надувной батут каждое 
воскресенье с 14 до 16 часов 
в Дк «Заречный».

Телефон: 8-952-344-02-56.

Моем ковры, паласы.
Такси.

Телефон: 2-21-21.

Грузоперевозки: район, 
область, Россия. Газель-фер­
мер.

Телефон: 8-915-948-08-76.

Ритуальная служба «Ха- 
рон» предлагает услуги по 
захоронению умерших: копа­
ние могилы, катафалк, гробы, 
венки, кресты, в ассортимен­
те одежда и ритуальные при­
надлежности. изготовление 
памятников и фотоовалов.

г. Шахунья, ул. Первомайс­
кая, 46Б.

Телефоны: 8-953-551-95-29, 
8(83152) 2-62-06.___________

В Н И М А Н И Е
Утерянные документы на

имя Кислицина Сергея Васи­
льевича, 1959 г. р., находятся 
в редакции районной газеты 
«Край родной».

ПЧЕЛОВОДЫ , 
ОБЪЕДИНЯЙТЕСЬ!у Краснобаковское Л  
общество пчеловодов

\  на станции Ветлужская у  
ЗАКУПАЕТ выгодно ВОСК, 
ПРОПОЛИС.РЕАЛИЗУЕТ , 

человодное ОБОРУДОВАНИЕ, 
и ИНВЕНТАРЬ, ВОЩИНУ I 

в ассортименте 
и многое другое. 

Возможна доставка. 
Телефоны: 

8-908-237-17-31, 
j_____ 8-90^304-06-63._____ |

МЕБЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ

«У Ю Т»
изготовит

м ебель по разм ерам  
заказчика : прихожие, 

кухни, спальни, 
детские и т. д. 

В ы езд  зам ерщ ика  
и доставка  бесплатно . 

Р ассрочка  платеж а 
д о  6 м есяцев  

(без банка).
Телеф оны : 8 -987-745-73-91, 

8-910-394-91-71, 
(831-52) 2-69-59.

Л Э О О  «А Г Р О -С Е В Е Р »4
пластиковые ОКНА, 
КОНДИЦИОНЕРЫ, 

ПРОФНАСТИЛ. 
Металлические 

и межкомнатные ДВЕРИ 
(монтаж по ГОСТу). 

Гарантийное обслуживание. 
МЫ НА РЫНКЕ УЖЕ 6 ЛЕТ. 

Телефоны: 
8-904-929-62-09, 
8-904-912-02-25, 
8(83152)2-49-05.Ч У

Т Е П Л И Ц Ы  (п о л и кар б о н ат), 
М ЕТАЛЛО Ч ЕРЕПИ Ц А, 

П Р О Ф Н А С ТИ Л , 
Телефон: 

8-908-160-90-73.

«МИР ОКОН И ДВЕРЕЙ»
ДВЕРИ входные, 

межкомнатные (большой выбор в 
наличии и на заказ). 
Пластиковые ОКНА 

(замер, доставка, монтаж). 
Профнастил, металлочерепица. 

Беспроцентная рассрочка, 
возможен кредит. 

Телефоны: 8-904-792-26-28, 
8(83152)2-54-37. 

г. Шахунья, уп. Гагарина, д. 8 (2 этаж).

«КРАЙ РОДНОЙ»
Г л а в н ы й  р е д а к т о р  
Ф . Н . В О Р О Б Ь Е В А .

Учредители: (соучредители):
Правительство Нижегородской области, ад­
министрация Тоншаевского района Нижего­
родской области, Земское собрание Тонша­
евского района Нижегородской области, 
МАУ «Редакция газеты «Край родной».

Адрес: Нижегородская область, 
р. п. Тоншаево, ул. Центральная, д. 14.

Телефоны: главный редактор - 2-15-50; 
зам. главного редактора, отдел промыш­
ленности - 2-16-40; отдел писем - 
2-15-57; ответственный секретарь и рек­
ламный отдел (факс) - 2-14-47; бухгал-
терия - 2-26-12.____________________

Адрес электронной почты: 
socol@sinn.ru.

Газета зарегистрирована 30 октября 
2003 года Приволжским окружным межре­
гиональным территориальным управлени­
ем. Регистрационный номер ПИ № 18-1524.

Точка зрения автора может не совпадать 
с позицией редакции. Ответственность за 
достоверность материала и рекламы несут 
авторы и рекламодатели.

Лицензия ПЛД 55-38 от 26.08.99 г.

Газета выходит по вторникам, четвер­
гам, субботам. Индекс 51290 

Цена договорная.

Газета набрана и сверстана в компью­
терном центре редакции.

Номер подписан в 16 часов (по графику).

Шахунская типография (г. Шахунья, 
ул. Гагарина, д. 15). Объем 1 п. л.

Печать офсетная.
Заказ 306 Тираж 3057

http://www.russianpost.nnov.ru
mailto:shah-podpiska@ufps.nnov.ru
mailto:tonsh-adm@ufps.nnov.ru
mailto:shah-adm@ufps.nnov.ru
mailto:shah-podpiska@ufps.nnov.ru
mailto:tonsh-adm@ufps.nnov.ru
mailto:socol@sinn.ru

